Управление образования администрации
Амурского муниципального района

ИНФОРМАЦИОННО – МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

ПРИКАЗ

	28.01.2015
	№
	3-Д

	г. Амурск

О проведении муниципального
этапа Всероссийской олимпиады
школьников по математике
для учащихся 5-6 классов

В целях  выявления одарённых детей и раскрытия творческих способностей учащихся Амурского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике для учащихся 5-6 классов 10 февраля 2015 года.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-6 классов.
2.2. Состав организационного комитета с правами жюри.
	3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-6 классов.
3.2. Представить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-6 классов (Приложение) до 05 февраля 2015 года в МБОУ ИМЦ г. Амурска.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МБОУ ИМЦ г. Амурска Бойченко Н.В.

Директор
МБОУ ИМЦ г. Амурска                                                                                Л.В. Ровнова

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора
МБОУ ИМЦ г. Амурска
от 28.01.2015 № 3-Д

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном этапе Всероссийской
олимпиады школьников по математике для учащихся 5-6 классов

1. Общие положения

Организаторами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике для учащихся 5-6 классов (далее – муниципальная Олимпиада) является Муниципальное бюджетное образовательное учреждение информационно-методический центр дополнительного педагогического образования (повышения квалификации) Амурского муниципального района Хабаровского края.

2. Цели и задачи муниципальной Олимпиады

Цель проведения муниципальной Олимпиады:
- Выявление одарённых детей.
- Раскрытие творческих  способностей учащихся с целью привлечения их к проектно - исследовательской деятельности.
Задачи муниципальной Олимпиады:
- Выявить в школах обучающихся желающих заниматься исследовательской работой.
- Сформировать группу обучающихся будущих участников олимпиад.

3.Участники

В муниципальной Олимпиаде могут  принять участие учащиеся образовательных учреждений Амурского района 5-6 классов. Состав участников определяется заявками школ. К участию в муниципальном  этапе Олимпиады допускаются победители и призеры школьного этапа Олимпиады текущего учебного года, набравшие более 50% от общего количества максимально возможных баллов.

4. Сроки и порядок проведения муниципальной Олимпиады

Муниципальная Олимпиада проводится 10.02.2015 г. в 10.00 ч., в МБОУ СОШ №6 г. Амурска.
Для участия в муниципальной Олимпиаде необходимо направить заполненную Анкету участника (Приложение 1)  по электронной почте 27308@mmc.27.ru  или по адресу: пр-т Комсомольский 47, МБОУ ИМЦ до 05.02.2015 г.

5. Организация Конкурса

Для организации и проведения муниципальной Олимпиады создается  Оргкомитет.
Оргкомитет:
- разрабатывает положение и необходимую документацию;
- определяет и контролирует порядок организации и проведения муниципальной Олимпиады;
- определяет место и время проведения муниципальной Олимпиады;
- подводит итоги муниципальной Олимпиады и награждение.

6. Подведение итогов

Заседание жюри состоится в МБОУ СОШ №6 г. Амурска 10.02.2015 г., в 11.30 ч.
Итоги муниципальной Олимпиады подводятся сразу по окончанию муниципальной Олимпиады. Победители и призеры получают дипломы.

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
МБОУ ИМЦ г. Амурска
От 28.01.2015 № 3-Д

Состав организационного комитета с правами жюри

Председатель: Бойченко Н.В., методист ИМЦ;
Заместитель председателя: Диденко Г.С., учитель математики МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;

Члены жури: Гурьянова Т.В., учитель математики МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;
                       Леонова Г.С., учитель математики МБОУ СОШ №9 г. Амурска;
                       Михайлова Н.Г., учитель математики МБОУ СОШ №2 г. Амурска.

Приложение
к приказу МБОУ ИМЦ г. Амурска
от 28.01.2015 № 3-Д

Заявка на участие
в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
для учащихся 5-6 классов

от __________________________________________________
образовательное учреждение

	№
	Ф.И.О. участника
	Класс
	Ф.И.О. учителя